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Fotorelacja z wycieczki SMK - Żórawina - Wrocław - Raszów - Żagań

W Oratorium Marianum Uniwersytetu Wrocławskiego

Przed Pałacem Książęcym w Żaganiu
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Zabytkowa księga z odręcznym pismem

Kościół w Opactwie Augustynów

Przed Mauzoleum Schaffgotschów w Raszowie
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W dniach 16-19 kwietnia członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Miłośników Krasiejowa wzięli
udział  w wycieczce na trasie Żórawina - Wrocław - Żagań- Park Mużakowski - Cieplice -
Dobromierz. W czwartek rano zwiedziliśmy Kościół Św. Trójcy w Żorawinie reprezentujący XVII
wieczny styl manierystyczny, ustanowiony w 2024 roku Pomnikiem Historii. Następnie dotarliśmy
do  Wrocławia,  aby  w  gmachu  Uniwersytetu  podziwiać  bogatą,  barokową  Aulę  Leopoldina,
Oratorium Marianum i Wieżę Matematyczną, z  tarasu której widoczna była rozległa panorama
tonącego w promieniach Słońca miasta. Po obejrzeniu gotyckiego Ratusza zrobiliśmy sobie krótką
przerwę kawową  i dotarliśmy przez Ostrów Tumski do autobusu. Kolejnym punktem programu był
kościół  w  Raszowie,  w  którym znajduje  się  Mauzoleum rodu  Schaffgotschów związanych
nieodłącznie z historią Śląska. 

Drugiego dnia w Żaganiu poznawaliśmy Dziedzictwo Księżnej Doroty Telleyrand – Perigord. Na
naszej  turystycznej  trasie  znalazły  się  Zespół  Pałacowo-Parkowy,  Plac  Słowiański,  wieża
dawnego  Kościoła  ewangelickiego  pw.  Św.  Trójcy,   Poaugustiański  Zespół  Klasztorny
Dawnego  Opactwa  Kanoników  Regularnych  św.  Augustyna  z  lat  1284-1810  oraz  Wieża
Ratuszowa w Rynku. Wspaniała przewodniczka przybliżyła nam historię miasta nad Bobrem, w
którym wspomniana księżna Dorota, polityk, dama dworu i mecenas sztuki wykreowała słynny Salon
Żagański.  Pałac Książęcy,  zwany często Pałacem Lobkowiczów był  barokową rezydencją książąt
żagańskich i do dziś pozostaje symbolem miasta. Za panowania księżnej Diany w XIX w. obiekt zyskał
perspektywę widokową na park. W podziemiach pałacu przywitały nas z wielkim hukiem słynne
żagańskie diabły,  których kolekcję tam zgromadzono. Na trasie spaceru zatrzymaliśmy się przy
pomniku  Niedźwiadka  Wojtka  związanego  z  historią  II  wojny  światowej  oraz  przed  Wieżą
Ratuszową w Rynku. Następnie, pokonując 220 schodów, dotarliśmy na wieżę widokową dawnego
Kościoła ewangelickiego pw. Św. Trójcy, aby podziwiać panoramę miasta. Stamtąd udaliśmy się
do Poaugustiańskiego Zespołu Klasztornego dawnego Opactwa. Ten obiekt w roku 2011 został
również wpisany na listę Pomników Historii i należy do najciekawszych zabudowań sakralnych w
kraju. Naszą uwagę przykuła słynna biblioteka, która od XV wieku należy do najsłynniejszych na
Śląsku  ze  względu  na  unikatowy  księgozbiór  liczący  ok.  2  tysiące  woluminów oraz  doskonale
zachowane freski wykonane przez Georga Neunherza w 1763 roku. Przed sekularyzacją zakonu w
1810 roku biblioteka liczyła 10 tysięcy ksiąg w języku łacińskim i niemieckim.  Ciekawostką na skalę
światową  jest  doskonała  akustyka  tzw.  „sklepienia  szeptanego”.  W  skład  gotycko-barokowego
zespołu,  oprócz  wspomnianej  biblioteki,  wchodzi  kościół  pw.  Wniebowzięcia  NMP,  który
mieliśmy możliwość zwiedzić, konwikt oraz spichlerz.

Żagań zachwycił też muralami. Jeden z nich był poświęcony Johannesowi Keplerowi. Ten znany
astronom i matematyk, twórca słynnych Praw Keplera  spędził w tym mieście dwa lata życia badając
procesy zachodzące w przyrodzie. Do tej pory Żagań kojarzył się wielu osobom z jednostkami i
koszarami wojskowymi, my odkryliśmy miasto z zupełnie innej, zabytkowej strony. Warto było tutaj
przyjechać! 
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